TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BCH LIÊN ĐỘI
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 01/BC-BCHLĐ
	Thị trấn Vĩnh Thuận, ngày 30 tháng 8 năm 2019

	BÁO CÁO
Hoạt động công tác đội và phong trào thiếu nhi tháng 8 năm 2019

Căn cứ chương trình công tác đội và phong trào thiếu nhi năm học 2018-2019 của Liên đội trường THCS Thị trấn Vĩnh Thuận;
Căn cứ tình hình thực hiện được của Liên đội,
Nay Ban chỉ huy Liên đội trường THCS Thị trấn Vĩnh Thuận báo cáo hoạt động tháng 8 năm 2019 cụ thể như sau:
1. Công tác tổ chức:
1. Công tác tổ chức:
a) Tổng số học sinh: / nữ; Dân tộc: / nữ.
b) Tổng số đội viên: / nữ; Dân tộc: / nữ
c) Tổng số chi đội: 28.
2. Nội dung hoạt động:
a) Chủ đề tháng: Chào mừng năm học mới 2019- 2020.
b) Chương trình “Uống nước nhớ nguồn”:
Tuyên truyền ý nghĩa ngày tổng khởi nghĩa giành chính quyền 19/8/1945.
c) Phong trào học tập:
Hướng dẫn cho các chi đội cách thức tổ chức sinh hoạt 15 phút đầu giờ.
Theo dõi, đôn đốc nề nếp học tập, sinh hoạt của đội viên.
d) Các phong trào khác:
Tuyên truyền luật giao thông đường bộ và đường thủy nội địa cho học sinh.
Tuyên truyền ý nghĩa ngày quốc khánh 2-9.
Kết hợp với Ban phụ trách lao động, GVCN cho học sinh lao động phòng học, sân trường.
Chuẩn bị các loại sổ sách cho năm học.
Hướng dẫn, phân công trực cờ đỏ, trực cổng, trực trống báo giờ.
Thành lập đội nghi thức, dẫn chương trình.
Phân phát ghế ngồi SHDC cho các chi đội  khối 7, 8, 9. Các chi đội khối 6 tự trang bị ghế.
Triển khai kế hoạch số: 02/KH-BCHLĐ ngày 29/8/2018 V/v tổ chức cuộc thi “Tuần hội trung thu” năm 2019.
Lập danh sách HS nhận quà từ Shop “0” đồng của Cô Đào

Lập danh sách 50 đội viên nhận quà của Nghệ Sĩ Hữu Thạch tai Thánh Thất Vĩnh Thuận
Họp các chi đội trưởng để lấy ý kiến.
e) Chương trình “Vui, khỏe, bạn tốt”:
Tuyên truyền cho các đội viên tăng cường vệ sinh cá nhân, bảo vệ sức khỏe, bảo vệ môi trường, thực hiện an toàn giao thông.
Thực hiện phong trào “Xanh hóa phòng học”.
f) Chương trình “Phụ trách tài năng”:
Hướng dẫn các chi đội trưởng các thức tổ chức, quản lý đội viên trong giờ sinh hoạt, giờ học tập: tổ chức văn nghệ, đọc báo đội, chữa bài tập, truy bài . . .
Hướng dẫn, phân công trực và tổng hợp điểm cờ đỏ giữa các lớp.
Tổng hợp sổ biểu dương phê bình hàng tuần.
[bookmark: _GoBack]Trên đây là báo cáo hoạt động tháng 8 năm 2019 của Ban chỉ huy Liên đội trường THCS thị trấn Vĩnh Thuận.
	Nơi nhận:
- Ban giám hiệu;
- GVCN;
- Đoàn thể nhà trường;
- Lưu: VT, BCHLĐ.
	TM.BCH LIÊN ĐỘI
TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Nguyễn Quang Hiển

1

1

TRƯ

?

NG THCS TH

?

TR

?

N

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

BCH LIÊN Đ

?

I

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

do

–

H

?

nh phúc

S

?

: 01

/BC

-

BCHLĐ

Th

?

tr

?

n V

i

nh Thu

?

n, ngày 30 tháng 8 năm 201

9

BÁO CÁO

Ho

?

t đ

?

ng công tác đ

?

i vŕ pho

n

g trŕo thi

?

u nhi tháng 8 năm 201

9

Căn c

?

chương

tŕnh công tác

đ

?

i vŕ phong trŕo thi

?

u nhi năm h

?

c 2018

-

2019

c

?

a Liên đ

?

i trư

?

ng THCS Th

?

tr

?

n V

i

nh Thu

?

n;

Căn c

?

těnh hěnh th

?

c hi

?

n đư

?

c c

?

a Liên đ

?

i,

Nay Ban ch

?

huy Liên đ

?

i trư

?

ng THCS Th

?

tr

?

n V

i

nh Thu

?

n báo cáo ho

?

t

đ

?

ng tháng 8 năm 20

1

9

c

?

th

?

như

sau:

1. Công tác t

?

ch

?

c:

1. Công tác t

?

ch

?

c:

a) T

?

ng s

?

h

?

c sinh:

/ n

?

; Dân t

?

c: / n

?

.

b) T

?

ng s

?

đ

?

i vięn:

/ n

?

; Dân t

?

c: / n

?

c

) T

?

ng s

?

chi đ

?

i:

28.

2. N

?

i dung ho

?

t đ

?

ng:

a) Ch

?

đ

?

tháng:

Chŕo m

?

ng năm h

?

c m

?

i 201

9

-

20

20

.

b) Chương tr

ình “U

?

ng nư

?

c

nh

?

ngu

?

n”:

Tuyên truy

?

n ư ngh

i

a

ngày t

?

ng

k

h

?

i

n

gh

i

a

g

iành

c

hính

q

uy

?

n

19/8/1945

.

c) Phong trào h

?

c t

?

p:

Hư

?

ng d

?

n cho các chi đ

?

i cách th

?

c

t

?

ch

?

c

sinh ho

?

t 15 phút đ

?

u gi

?

.

Theo dői,

đôn đ

?

c

n

?

n

?

p

h

?

c t

?

p

, sinh ho

?

t c

?

a đ

?

i vięn

.

d) Các phong trŕo

khác:

T

uyęn truy

?

n lu

?

t giao thông đư

?

ng b

?

và đư

?

ng th

?

y n

?

i đ

?

a cho h

?

c sinh.

Tuyęn truy

?

n ý ngh

i

a ngŕy qu

?

c khánh 2

-

9.

K

?

t h

?

p v

?

i

Ban

ph

?

trách lao đ

?

ng, GVCN cho h

?

c sinh lao đ

?

ng phňng

h

?

c, sân trư

?

ng.

Chu

?

n b

?

các lo

?

i s

?

sách cho năm h

?

c.

Hư

?

ng

d

?

n, p

hân công tr

?

c c

?

đ

?

, tr

?

c c

?

ng

, tr

?

c tr

?

ng báo gi

?

.

Thŕnh l

?

p đ

?

i nghi th

?

c, d

?

n chương tr

ình.

Phân phát gh

?

ng

?

i SHDC cho các chi đ

?

i  kh

?

i 7, 8, 9

. Các chi đ

?

i kh

?

i 6 t

?

trang b

?

gh

?

.

Tri

?

n khai k

?

ho

?

ch s

?

: 0

2

/KH

-

BCHLĐ ngày 2

9

/8/2018

V/v

t

?

ch

?

c

cu

?

c thi

“Tu

?

n h

?

i trung th

u” năm 201

9

.

L

?

p danh sách HS nh

?

n quŕ t

?

Shop

“

0

”

đ

?

ng c

?

a Cô Đào

1

TRƯ ? NG THCS TH ?   TR ? N  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM

BCH LIÊN Đ ? I  Đ ? c l ? p  –   T ?   do  –   H ? nh phúc

S ? : 01 /BC - BCHLĐ  Th ?   tr ? n V i nh Thu ? n, ngày 30 tháng 8 năm 201 9

BÁO CÁO    Ho ? t đ ? ng công tác đ ? i và pho n g trào thi ? u nhi tháng 8 năm 201 9

Căn c ?   chương  trình công tác  đ ? i và phong trào thi ? u nhi năm h ? c 2018 - 2019   c ? a Liên đ ? i trư ? ng THCS Th ?   tr ? n V i nh Thu ? n;   Căn c ?   tình hình th ? c hi ? n đư ? c c ? a Liên đ ? i,   Nay Ban ch ?   huy Liên đ ? i trư ? ng THCS Th ?   tr ? n V i nh Thu ? n báo cáo ho ? t  đ ? ng tháng 8 năm 20 1 9   c ?   th ?   như  sau:   1. Công tác t ?   ch ? c:   1. Công tác t ?   ch ? c:   a) T ? ng s ?   h ? c sinh:   / n ? ; Dân t ? c: / n ? .   b) T ? ng s ?   đ ? i viên:   / n ? ; Dân t ? c: / n ?   c ) T ? ng s ?   chi đ ? i:   28.   2. N ? i dung ho ? t đ ? ng:   a) Ch ?   đ ?   tháng:   Chào m ? ng năm h ? c m ? i 201 9 -   20 20 .   b) Chương tr ình “U ? ng nư ? c  nh ?   ngu ? n”:   Tuyên truy ? n ý ngh i a  ngày t ? ng  k h ? i  n gh i a  g iành  c hính  q uy ? n   19/8/1945 .   c) Phong trào h ? c t ? p:   Hư ? ng d ? n cho các chi đ ? i cách th ? c  t ?   ch ? c  sinh ho ? t 15 phút đ ? u gi ? .   Theo dõi,  đôn đ ? c  n ?   n ? p  h ? c t ? p , sinh ho ? t c ? a đ ? i viên .    d) Các phong trào  khác:   T uyên truy ? n lu ? t giao thông đư ? ng b ?   và đư ? ng th ? y n ? i đ ? a cho h ? c sinh.   Tuyên truy ? n ý ngh i a ngày qu ? c khánh 2 - 9.   K ? t h ? p v ? i   Ban  ph ?   trách lao đ ? ng, GVCN cho h ? c sinh lao đ ? ng phòng  h ? c, sân trư ? ng.   Chu ? n b ?   các lo ? i s ?   sách cho năm h ? c.   Hư ? ng  d ? n, p hân công tr ? c c ?   đ ? , tr ? c c ? ng , tr ? c tr ? ng báo gi ? .   Thành l ? p đ ? i nghi th ? c, d ? n chương tr ình.   Phân phát gh ?   ng ? i SHDC cho các chi đ ? i  kh ? i 7, 8, 9 . Các chi đ ? i kh ? i 6 t ?   trang b ?   gh ? .    Tri ? n khai k ?   ho ? ch s ? : 0 2 /KH - BCHLĐ ngày 2 9 /8/2018   V/v  t ?   ch ? c  cu ? c thi  “Tu ? n h ? i trung th u” năm 201 9 .   L ? p danh sách HS nh ? n quà t ?   Shop  “ 0 ”   đ ? ng c ? a Cô Đào